[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2753/2015 - 09/04/2015 15:27

INDICAÇÃO Nº 1428/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de reparos na camada asfáltica da rua Ipanema, 776, no Jardim Batagin, onde há empoçamento de água.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a realização de serviços de reparos na camada asfáltica da rua Ipanema, 776, no Jardim Batagin, onde há empoçamento de água.
Justificativa:

Moradores da rua, em especial o Sr. Domingos Teodoro, reclamam que em frente ao número 776, fica empoçada água de chuva, causando transtornos e mau-cheiro, além de favorecer possível criadouro do mosquito da dengue. Solicitam providências da Administração Municipal para solucionar o problema.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril 2015.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-